
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 5. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 11.3.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 116/5R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 426/17R/2021, 478/19R/2021, 530/20R/2021, 10/1R/2022, 12-14/1R/2022, 

16/1R/2022, 20/1R/2022, 24-25/1R/2022, 34/2R/2022, 36/2R/2022, 39-47/2R/2022, 61/2R/2022, 

64/2R/2022, 66/2R/2022, 70-75/3R/2022, 77/3R/2022, 83/3R/2022, 86/3R/2022, 89/3R/2022, 

91/3R/2022, 93/3R/2022, 94/3R/2022, 95/3R/2022, 99/3R/2022, 102/3R/2022, 105/3R/2022, 

107/3R/2022, 109/4R/2022, 111-112/4R/2022, 114-115/4R/2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. revokuje 
a. usnesení číslo 58/2R/2022 - doplňuje se na základě sejmutí záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 888/11 o výměře 2,1 m2 v k.ú. Staré Benátky za účelem umístění, provozování, servisu 

a případných obměn automatu ve variantě Z-BOX bod. č. 3, 4 a 5 následně: 

3. Rada města projednala předložený návrh Smlouvy o výpůjčce pozemku pro umístění  

Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Zásilkovna s.r.o., jejímž předmětem je bezúplatná výpůjčka části pozemku parc. č. 888/11 

o výměře 2,1 m2 v k.ú. Staré Benátky za účelem umístění, provozování, servisu a případných 

obměn automatu ve variantě Z-BOX sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších 

služeb 

4. Rada města schvaluje předložený návrh Smlouvy o výpůjčce pozemku pro umístění  

Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Zásilkovna s.r.o., se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň, jejímž předmětem  

je bezúplatná výpůjčka části pozemku parc. č. 888/11 o výměře 2,1 m2 v k.ú. Staré Benátky  

za účelem umístění, provozování, servisu a případných obměn automatu ve variantě Z-BOX 

sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb 

5. Rada města pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 117/5R/2022 

Plnění rozpočtů příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou k 31.12.2021 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou k 31.12.2021 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 118/5R/2022 

Přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor 
RM 

1. projednala 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor (stav ke dni 9.3.2022) 



2. bere na vědomí 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor (stav ke dni 9.3.2022) (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

 

Usnesení č. 119/5R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele akce" Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" 
RM 

1. projednala 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" ze dne 9.3.2022. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) 

doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy SARK engineering, s.r.o. za cenu ve výši 

26.865.685,59 Kč bez DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" s firmou SARK engineering, 

s.r.o., se sídlem Za Jalovým dvorem 1949,7a, 140 00 Praha 4, která se umístila ve výběrovém řízení na 

prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 120/5R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele akce" Vybudování odstavných ploch včetně opravy komunikace v ulici  

U Stadionu" 
RM 

1. projednala 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"Vybudování odstavných ploch včetně opravy komunikace v ulici U Stadionu" ze dne 9.3.2022. Dle 

stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy 

ZETA Benátky s.r.o. za cenu ve výši 6.677.542,- Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Vybudování odstavných ploch včetně opravy komunikace v ulici  

U Stadionu" s firmou ZETA Benátky s.r.o., se sídlem Letní Stadion 660, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 121/5R/2022 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Roudnický-stavitel s.r.o., jehož předmětem je navýšení ceny za dílo  

z původní částky 453.320,96 Kč s DPH na částku 495.334,08 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Roudnický-stavitel s.r.o., se sídlem Předměřice nad Jizerou 175, 294 

74 Předměřice nad Jizerou, IČ: 05733162, jehož předmětem je navýšení ceny za dílo z původní částky 

453.320,96 Kč s DPH na částku 495.334,08 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 122/5R/2022 

Koupě budovy čp. xxx a pozemků parc. č. xxx a parc. č. xxx v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
předloženou nabídku pana xxxxxxx na koupi budovy čp. xxx v ulici xxxxxx a pozemku parc. č. xxx o 

výměře 1.049 m2 a pozemku parc. č. xxxx o výměře 289 m2 v k.ú. Staré Benátky 



2. požaduje 
zadat vypracování znaleckého posudku na stanovení ceny za výše uvedené nemovitosti a předložit návrh 

na koupi těchto nemovitostí Finančnímu výboru a Zastupitelstvu města k projednání (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 123/5R/2022 

Nabídka na poskytování právních služeb ve věci zamítnutí návrhu na doměření poplatků za ukládání 

odpadu na „Řízenou skládku Benátky nad Jizerou“ - SG Advokáti s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou nabídku společnosti SG Advokáti s.r.o. na poskytování právních služeb a vypracování 

žaloby za cenu ve výši 3.000,- Kč/h bez DPH ve věci obrany proti rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí ohledně zamítnutí návrhu na doměření poplatků za ukládání odpadu na „Řízenou skládku 

Benátky nad Jizerou“, IČZ: CZS00819, Průmyslová 1002, 294 71 Benátky nad Jizerou, provozovanou 

společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, 10200 

Praha 10 – Hostivař z důvodu údajně uplynulé prekluzivní lhůty 

2. schvaluje 
předloženou nabídku společnosti SG Advokáti s.r.o. na poskytování právních služeb a vypracování 

žaloby za cenu ve výši 3.000,- Kč/h bez DPH ve výše uvedené záležitosti (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 11.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 124/5R/2022 

Znalecký posudek na koupi budovy Domova U Anežky - XP invest, s. r. o. 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený znalecký posudek společnosti XP invest, s. r. o. na koupi budovy Domova U Anežky ve 

výši 56.110.000,- Kč a odkládá prozatím nabídku uvedené nemovitosti ke koupi Středočeskému kraji 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 125/5R/2022 

Znalecký posudek na koupi pozemků p. č. st. 1388 a 96/1 v k. ú. Staré Benátky - XP invest, s. r. o. 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený znalecký posudek společnosti XP invest, s. r. o. na koupi pozemků p. č. st. 1388 a 96/1  

v k. ú. Staré Benátky ve výši 39.550,- Kč 

2. souhlasí 
za předpokladu souhlasu společnosti Carborundum Electrite a.s. s odhadní cenou s koupí pozemku parc. 

č. st. 1388 o výměře 2 m2 a pozemku parc. č. st. 96/1 o výměře 116 m2 v k.ú. Staré Benátky z vlastnictví 

uvedené společnosti, se sídlem Tovární 363, Benátky nad Jizerou, do majetku Města Benátky nad Jizerou 

za celkovou cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 39.550,- Kč 

3. doporučuje 
koupi výše uvedených pozemků Finančnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke schválení 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 126/5R/2022 

Cenová nabídka na výkon TDI na akci "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" - REALSTAV MB, spol. 

s r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti REALSTAV MB, spol. s r.o. na výkon TDI na akci "Stará 

radnice v Benátkách nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 287.980,- Kč s DPH 

2. požaduje 
zadat vypracování nabídek pro výše uvedenou akci od jiných společností a předložit tyto nabídky na příští 

zasedání Rady města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 25.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 



Usnesení č. 127/5R/2022 

Cenová nabídka na koupi vozu Volkswagen Caddy - TUkas a.s. Modřany 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti TUkas a.s. Modřany na koupi vozu Volkswagen Caddy za 

cenu ve výši 304.000,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti TUkas a.s. Modřany, se sídlem Generála Šišky 4, 143 00 Praha 

4, na koupi vozu Volkswagen Caddy za cenu ve výši 304.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 128/5R/2022 

Cenová nabídka na akci "Rekonstrukce topného systému budovy Plajchu" - SMART ENERGY s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti SMART ENERGY s.r.o. na akci "Rekonstrukce topného 

systému budovy Plajchu" za celkovou cenu ve výši 492.334,71 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti SMART ENERGY s.r.o., se sídlem U Hřiště 136, 277 14 

Dřísy, na akci "Rekonstrukce topného systému budovy Plajchu" za celkovou cenu ve výši 492.334,71 

Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 129/5R/2022 

Cenová nabídka na koupi stroje Verti Drain 7215" 
RM 

1. projednala 
a. předloženou cenovou nabídku společnosti AMBY s.r.o., Nad Vodovodem 1526/49, 100 00 

Praha 10, na koupi stroje Verti Drain 7215 za cenu ve výši 680.988,- Kč s DPH - dle 

telefonického dotazu (9.3.2022) u dodavatele je v současné době dodací lhůta (původně 6-12 

týdnů) ještě delší 

b. předloženou cenovou nabídku společnosti ITTEC, s.r.o., AOS Modletice 106, EXIT 10-01, 2510 

01 Říčany u Prahy, na koupi stroje Verti Drain 7215 za cenu ve výši 708.092,- Kč s DPH dle 

telefonického dotazu (9.3.2022) u dodavatele je v současné době dodací lhůta 3-5 měsíců 

c. předloženou cenovou nabídku společnosti Michal Koťan - trávníky HK, Kydlinovská 243/89, 

500 02 Hradec králové na koupi stroje Verti Drain 7215 za cenu ve výši 708.092,- Kč s DPH - 

dodací lhůta 3 měsíce a více 

2. neschvaluje 
výše uvedené cenové nabídky na koupi Verti Drainu 7215" a nesouhlasí v současné době s jeho koupí 

(nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 11.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 130/5R/2022 

Cenová nabídka na koupi "2ks TEQBALL stolů" - Creavita s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Creavita s.r.o. na koupi 2ks TEQBALL stolů za celkovou cenu 

ve výši 200.255,- Kč s DPH 

2. souhlasí 
se zakoupením 1 ks TEQBALL stolu od společnosti Creavita s.r.o., se sídlem Láskova 1802/3, 148 00 

Praha 4 – Chodov s tím, že tento stůl bude instalován u areálu klubu Loděnice 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 



Usnesení č. 131/5R/2022 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku MULTICAR M 30 FUMO - Technické služby města Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou  

a Technickými službami města Benátky nad Jizerou, příspěvkovou organizací, jejímž předmětem  

je výpůjčka movitého majetku - vozidla zvláštního určení MULTICAR M 30 FUMO CARRIER, rz. 

5SN 3394, inv. číslo 0003-01971 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou  

a Technickými službami města Benátky nad Jizerou, příspěvkovou organizací, se sídlem Kbel 120, 294 

71 Benátky nad Jizerou, IČ: 62451537, jejímž předmětem je výpůjčka movitého majetku - vozidla 

zvláštního určení MULTICAR M 30 FUMO CARRIER, rz. 5SN 3394, inv. číslo 0003-01971 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 132/5R/2022 

Smlouva o výpůjčce části pozemku za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 

automobilových baterií nebo akumulátorů a pneumatik - GREEN Logistics CZ s.r.o. 
RM 

1. projednala 
a. předložený návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku za účelem zřízení veřejného místa 

zpětného odběru odpadních automobilových baterií nebo akumulátorů mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a společností GREEN Logistics CZ s.r.o., se sídlem Osadní 799/26, 170 00 Praha  

7 - Holešovice 

b. předložený návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku za účelem zřízení veřejného místa 

zpětného odběru odpadních pneumatik mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GREEN 

Logistics CZ s.r.o., se sídlem Osadní 799/26, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 45/5 o celkové výměře 18 m2 v k.ú. Kbel za účelem 

zřízení veřejného místa zpětného odběru pneumatik a automobilových baterií nebo akumulátorů s tím, že 

žádost o uzavření výše uvedených smluv bude projednána na nejbližším zasedání Rady města po sejmutí 

záměru z úřední desky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.4.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 133/5R/2022 

1. ročník akce "OPERNÍ GALA" 
RM 

1. projednala 
návrh na uskutečnění 1. ročníku akce s názvem "OPERNÍ GALA" v Benátkách nad Jizerou dne  

7.10. 2022 s tím, že honoráře všech vystupujících umělců byly vyčísleny na částku ve výši 165.000,- Kč 

2. schvaluje 
předložený návrh na uskutečnění 1. ročníku akce s názvem "OPERNÍ GALA" v Benátkách nad Jizerou 

dne 7.10. 2022 s tím, že honoráře všech vystupujících umělců byly vyčísleny na celkovou částku ve výši 

165.000,- Kč a cena vstupného bude stanovena na zasedání Rady města před akcí (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 134/5R/2022 

Seznam koncertů KPÚ 2022 - 2023 
RM 

1. projednala 
předložený seznam naplánovaných koncertů Kruhu přátel umění od září 2022 do června 2023, včetně 

navržených honorářů: 

a) 29.09.2022 - M. Cukrová (zpěv), K. Englichová (harfa), honorář 20 tis. Kč, chodba muzea nebo malý 

sál Záložny 

b) 18.10.2022 - Slávka Vernerová (klavír), 15 tis. Kč, malý sál Záložny 



c) 08.11.2022 - Guarneri trio Praha, 21 tis. Kč, malý sál Záložny 

d) 24.01.2023 - Trio Emila Viklického (jazz), 20 tis. Kč, Záložna 

e) 14.02.2023 - Sedláčkovo kvarteto, 16 tis. Kč, malý sál Záložny 

f) 14.03.2023 - Marek Kozák (klavír), 15 tis. Kč + DPH, malý sál Záložny 

g) 11.04.2023 - Jakub Junek (housle + klavírista)- 15 tis. Kč, malý sál Záložny 

h) 23.05.2023 - orchestr Far musica, 20 tis. Kč, velký sál Záložny 

i) 23.06.2023 - soubor staré hudby Musice ornamentata, 20 tis. Kč, chodba muzea 

2. souhlasí 
s navrhovanými koncerty a uvedenými honoráři tak, jak je výše uvedeno (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.3.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 135/5R/2022 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2021 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace Základní 

škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, za rok 2021 s tím, že ředitel Mgr. Radek Dostál 

navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši 28.087,71 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 
zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 102/5Z/2021) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 136/5R/2022 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2021 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace Základní 

škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135, za rok 2021 s tím, že ředitel Mgr. Ladislav Bydžovský 

navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši 32.759,47 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 
zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 102/5Z/2021) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 137/5R/2022 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2021 - Správa městských lesů 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření, včetně účetní závěrky, příspěvkové organizace města 

Správy městských lesů za rok 2021 s tím, že ředitel pan Radek Lacina navrhuje převést hospodářský 

výsledek za rok 2021 ve výši 29.818,06 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 
zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 102/5Z/2021) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 138/5R/2022 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2022 - Správa městských lesů 
RM 

1. projednala 
žádost pana Radka Laciny, ředitele příspěvkové organizace Správy městských lesů, o souhlas  

s odpisovým plánem na rok 2022 v celkové výši 24.823,- Kč 

2. schvaluje 
odpisy majetku Správy městských lesů pro rok 2022 v celkové výši 24.823,- Kč (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 25.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 139/5R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na zajištění provozu dětské krizové linky - Linka bezpečí, z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Soni Petráškové, ředitelky Linky bezpečí, z.s., o poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- 

Kč na zajištění provozu dětské krizové linky 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 15.000,- Kč Lince bezpečí, z.s., 

se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice, IČO: 61383198, DIČ: CZ61383198, na zajištění 

provozu dětské krizové linky 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu 

města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 140/5R/2022 

Žádost Domova U Anežky o spolupráci 
RM 

1. projednala 
návrh Ing. Aleše Vychodila, ředitele Domova u Anežky Luštěnice, poskytovatele sociálních služeb,  

na spojení zahradní slavnosti se slavnostním otevřením "Multigenerační zahrady" v Benátkách a žádost 

o řešení úprav objektu Domova U Anežky v Benátkách nad Jizerou z důvodu recertifikačního procesu 

„Značka kvality poskytovatelů sociálních služeb“ (přes APSS ČR) a je již nyní zřejmé, že řadu standardů 

již nyní bez úprav objektu není reálné splnit 

2. souhlasí 
s návrhem na spojení zahradní slavnosti Domova U Anežky se slavnostním otevřením "Multigenerační 

zahrady" (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. pověřuje 
Mgr. Radka Dostála a Bc. Miroslava Kochmana jednáním ohledně řešení požadovaných úprav výše 

uvedeného objektu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 141/5R/2022 

Žádost o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxx o získání likvidovaného drobného hmotného majetku - sporáku MORA (inv. číslo 

1-01205) 

2. souhlasí 
s darováním výše uvedeného likvidovaného drobného hmotného majetku paní xxxxxxx, nar. xxxxx, 

bytem xxxxxxxxxx, za odvoz (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 142/5R/2022 

Žádost o pronájem pozemku parc. č. 14 o výměře 568 m2 v k.ú. Obodř - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxxx o pronájem pozemku parc. č. 14 o výměře 568 m2 v k.ú. Obodř za účelem využití 

části tohoto pozemku k soukromému chovu slepic 



2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého je na pozemku veden hlavní kanalizační 

přivaděč do ČOV. Za vhodné považuje odbor SMRM také posoudit soulad záměru s ÚP ve stavební 

komisi. Za nevhodné je považován pronájem pozemku za účelem chovu hospodářských zvířat uprostřed 

zástavby RD 

3. nesouhlasí 
z výše uvedených důvodu s pronájmem pozemku parc. č. 14 o výměře 568 m2 v k.ú. Obodř za účelem 

chovu slepic (nesouhlasilo 5 přítomných radních - Ing. Jiří Janda odešel) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 143/5R/2022 

Žádost o souhlas s umístěním stavby na pozemku p. č. 5009/3 v k.ú. Staré Benátky - AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o souhlas s umístěním stavby na pozemku  

p. č. 5009/3 v k.ú. Staré Benátky na akci "Skládka odpadů Benátky - Nová plocha u třídící linky". Jedná 

se o vybudování zpevněné plochy o výměře 1.000 m2 a lehkého ocelového přístřešku, který bude volně 

navazovat na vedlejší trakt hal 

2. odkládá 
tuto žádost na další zasedání Rady města s tím, že požaduje zjistit více informací (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 8.4.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 144/5R/2022 

Žádost o povolení akce "Zahájení motocyklové sezóny" - Veteran car club Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Josefa Jandy, předsedy Veteran car clubu, o povolení akce "Zahájení motocyklové sezóny", 

která se uskuteční 9.4.2022 v době od 09:00 do 11:00 hodin a o bezplatný pronájem prostranství Na Burse 

před obchodem Zlatnictví Šulc pro tuto akci po dobu cca 2 hodiny 

2. souhlasí 
s povolením akce "Zahájení motocyklové sezóny", která se uskuteční 9. dubna 2022 v době od 09:00  

do 11:00 hodin a s bezplatným pronájmem prostranství Na Burse před obchodem Zlatnictví Šulc pro tuto 

akci Veteran car clubu v Benátkách nad Jizerou po dobu cca 2 hodin (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 145/5R/2022 

Žádost o souhlas s obnovou turistického značení Naučné stezky "Krajinou Rudolfa II" - Infocentrum - 

Kočárovna, Brandýs nad Labem 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Miroslavy Bílkové, Infocentrum - Kočárovna, Brandýs nad Labem, o souhlas s obnovou 

turistického značení Naučné stezky "Krajinou Rudolfa II" za cenu ve výši 8.446,40 Kč 

2. souhlasí 
s obnovou turistického značení Naučné stezky "Krajinou Rudolfa II" (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 146/5R/2022 

Žádost o schválení Darovací smlouvy o přijetí finančního daru - Mateřská škola 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, okres Mladá 

Boleslav, o schválení Darovací smlouvy o přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od společnosti 

Toplac s.r.o., určený pro ukrajinské děti v MŠ 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč od společnosti Toplac s.r.o., se sídlem Pražská 657, 

Benátky nad Jizerou, IČ: 14802287, určeného pro ukrajinské děti v MŠ (souhlasilo 5 přítomných radních) 



T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 147/5R/2022 

Žádost o uvolnění odloučeného pracoviště Hastrmánek pro ukrajinské děti - Mateřská škola 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, okres Mladá 

Boleslav, o uvolnění odloučeného pracoviště Hastrmánek na plné využití k zázemí ukrajinským dětem 

2. souhlasí 
s uvolněním odloučeného pracoviště Hastrmánek na plné využití k zázemí ukrajinským dětem (souhlasilo 

5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 148/5R/2022 

Žádost o povolení přijetí a čerpání daru - Základní škola Husovo náměstí 55 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, 

Benátky nad Jizerou, o souhlas s přijetím a čerpáním sponzorského finančního daru ve výši 30.000,- Kč 

od společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o., se sídlem Dražice 69, 294 71 Benátky nad 

Jizerou, za účelem krytí výdajů spojených s dopravou žáků 1. stupně na ozdravné pobyty 

2. souhlasí 
s přijetím a čerpáním sponzorského finančního daru ve výši 30.000,- Kč od společnosti Družstevní 

závody Dražice - strojírna s.r.o., se sídlem Dražice 69, 294 71 Benátky nad Jizerou, za účelem krytí výdajů 

spojených s dopravou žáků 1. stupně na ozdravné pobyty (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 149/5R/2022 

Žádost o schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby na rok 2022 - 

MěCKP 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci č. S-0620/SOC/2022 včetně 

přílohy, jejímž předmětem je přidělení jednorázové účelové neinvestiční dotace v celkové výši 

2.090.200,- Kč k financování sociálních služeb MěCKP v roce 2022 

2. souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o dotaci č. S-0620/SOC/2022 včetně přílohy, jejímž předmětem  

je přidělení jednorázové účelové neinvestiční dotace v celkové výši 2.090.200,- Kč k financování 

sociálních služeb MěCKP v roce 2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 150/5R/2022 

Žádost o schválení nových sazeb - MěCKP 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení nových sazeb v Pečovatelské službě, Odlehčovacích službách a v Denním 

stacionáři s účinností od 1.5.2022 následovně: 

1. Pečovatelská služba 

- hodinová sazba za péči - ze stávající částky 130,- Kč/h na 135,- Kč/h 

- praní a žehlení prádla, opravy - ze stávající částky 70,- Kč/h na 80,- Kč/h 

- velký nákup ze stávající částky - 115,- Kč na 140,- Kč 

2. Odlehčovací služby 

- hodinová sazba za péči - ze stávající částky 130,- Kč/h na 135,- Kč/h 

3. Denní stacionář 

- hodinová sazba ze péči - ze stávající částky 130,- Kč/h na 135,- Kč/h 



2. schvaluje 
nové sazby v Pečovatelské službě, Odlehčovacích službách a v Denním stacionáři Městského centra 

komplexní péče s účinností od 1.5.2022 dle výše uvedeného návrhu (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 151/5R/2022 

Žádost o souhlas s požadavkem o rozšíření kapacity Domov pro seniory v MěCKP 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s požadavkem o rozšíření kapacity pobytové služby Domov pro seniory  

v rámci připomínkového řízení v síti sociálních služeb SK o 5 míst, ze stávajících 40 míst na 45  

v souvislosti s rekonstrukcí a vybavením původních 5 jednolůžkových pokojů na pokoje dvoulůžkové 

2. souhlasí 
s rozšířením kapacity pobytové služby Domov pro seniory v rámci připomínkového řízení v síti sociálních 

služeb SK o 5 míst, ze stávajících 40 míst na 45 v souvislosti s rekonstrukcí a vybavením původních  

5 jednolůžkových pokojů na pokoje dvoulůžkové (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 152/5R/2022 

Informace o povinnosti vybavení objektu MěCKP elektronickou požární signalizací 
RM 

1. bere na vědomí 
sdělení paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povinnosti vybavení objektu MěCKP elektronickou požární signalizací z důvodu 

novely zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

 

Usnesení č. 153/5R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace za poskytovanou službu - DOMOV POD LÍPOU, poskytovatel 

sociálních služeb 
RM 

1. projednala 
žádost paní Nikoly Pěkné, provozně-administrativní pracovnice Domova pod lípou, poskytovatele 

sociálních služeb, o poskytnutí finanční podpory za poskytovanou službu pro klienta xxxxxx, bytem 

xxxxxx Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 10.000,- Kč Domovu pod lípou, 

poskytovateli sociálních služeb, se sídlem Lipník 110, 294 43 Čachovice, IČO: 00874671 za 

poskytovanou službu pro klienta xxxxxx, bytem xxxxxxxx, Benátky nad Jizerou 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 154/5R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na zajištění sociální služby Osobní asistence - Jistoty Domova, z.ú. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Ivety Koudelové, ředitelky Jistoty Domova, z.ú., o poskytnutí finanční dotace ve výši 26.650,- 

Kč na zajištění sociální služby Osobní asistence občanu města Benátky nad Jizerou v roce 2022 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 26.650,- Kč zapsanému ústavu 

Jistoty Domova z.ú., se sídlem tř. Václava Klementa 35/5, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 

03058166, na zajištění sociální služby Osobní asistence občanu města Benátky nad Jizerou  

v roce 2022 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu 

města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.3.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 



Usnesení č. 155/5R/2022 

Žádost o vyjádření ve věci trafostanice na zámku - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o vyjádření ve věci nápravy legislativního vztahu - trafostanice 

MB_6344 Benátky nad Jizerou - Zámek s tím, že je navrhováno následující řešení: 

1. prodej části technologického zařízení (2 kusy odpojovačů) v trafostanici MB_6344 Benátky nad 

Jizerou - Zámek. Za předpokladu schválení prodeje bude na náklady žadatele vypracován znalecký 

posudek na stanovení výše odkupní ceny odpojovačů a následně uzavřena smlouva. V případě prodeje 

bude veškeré náklady na opravy či výměny hradit společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

2. pronájem 2 ks odpojovačů za pevnou částku ve výši 4.000,- Kč/odpojovač rok, tedy celkem 8.000,- 

Kč/rok. V tomto případě společnost ČEZ Distribuce a.s. udělá na odpojovačích pouze pravidelnou 

pohledovou kontrolu a v případě potřeby opravy či výměny bude toto v režii města Benátky 

2. souhlasí 
z výše uvedených důvodů s prodejem části technologického zařízení (2 kusy odpojovačů) v trafostanici 

MB_6344 Benátky nad Jizerou - Zámek s tím, že na tyto 

odpojovače bude uzavřeno věcné břemeno ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. a na náklady 

jmenované společnosti bude vypracován znalecký posudek na stanovení výše odkupní ceny odpojovačů 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 156/5R/2022 

Vyjádření a poděkování za vzájemnou spolupráci - Bílí Tygři Liberec 
RM 

1. bere na vědomí 
předložené vyjádření a poděkování vedení klubu Bílí Tygři Liberec za vzájemnou spolupráci s HC 

Benátky nad Jizerou 

 

Usnesení č. 157/5R/2022 

Žádost o poskytnutí podkladů a informací k prodeji domu čp. 15, Dražice - Mgr. Jiří Malínek 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Jiřího Malínka, advokáta zastupující společnost AARTKOM s.r.o., o poskytnutí 

podkladů a informací ve věci záměru prodeje spoluvlastnického podílu (o velikosti 1/4) na pozemku p.č. 

st. 186, součástí je stavba č.p. 15 objekt k bydlení a spoluvlastnického podílu (o velikosti 1/4) na pozemku 

p.č. 781/2, včetně součástí a příslušenství, v k.ú. Dražice 

2. požaduje 
výše uvedenou záležitost posoudit právním zástupcem (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 30.4.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
      místostarosta 

  
       PhDr. Karel Bendl 
                   starosta 

 


